22

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2014                                                                                   № 1369
Нижняя Салда

	Об оптимизации сети библиотек
МКУК «Центральная городская библиотека»

	    В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10 2003    № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями, постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 28.10.2014 № 1099 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере культуры городского округа Нижняя Салда, направленные на повышение ее эффективности» на период с 2013 по 2018 годы», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Оптимизировать сеть библиотек МКУК «Центральная городская библиотека» до трех единиц: центральная библиотека, ул. Новая,8; детская библиотека им. Мамина Сибиряка, ул. Парижской коммуны, 6;библиотека №2 села Акинфиево.
2. Директору МКУК «Центральная городская библиотека» Булатовой Т.В. внести соответствующие изменения в Устав учреждения.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Третьякову О. В.
Глава администрации

городского  округа                                                                       С.Н. Гузиков